2020 年 2 月 4 日

各   位

                        会 社 名 東 芝 機 械 株 式 会 社

                        代表者名 取 締役社 長   三上 高弘

                             （コード番号６１０４  東証第１部）

                        問合せ先 経営戦略室長   甲斐 義章

                            （ＴＥＬ ０５５－９２６－５０７２）

希望退職者の募集に関するお知らせ

  当社は、本日付け「中期経営計画の見直しと経営改革プランの策定に関するお知らせ」にてお知らせ

いたしましたとおり、本日付けで、経営改革プランの一環として、希望退職者の募集を行うことを決定

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 １． 希望退職者の募集を行う理由

 当社は、本日付け「中期経営計画の見直しと経営改革プランの策定に関するお知らせ」にてお知

らせいたしましたとおり、現行の中期経営計画の見直しを行うとともに、より収益性確保に重きを

置いた「経営改革プラン」を策定いたしました。かかる「経営改革プラン」において、中長期のサ

ステナブルな当社の成長の実現に向け、事業の選択と集中を図り、確実な収益体制を構築するとと

もに、かかる当社の大きな転換期における従業員に対する選択肢を提供するため、希望退職者の募

集を行うこととしております。

 ２． 希望退職者の募集の内容

 （１）対象者     当社及び当社子会社の社員全員

 （２）募集人数   200～300 名程度

 （３）募集期間   2020 年 3 月中旬～2020 年 4 月初旬（予定）

 （４）退職日     2020 年 4 月 1 日～2020 年 9 月 30 日（予定）

 （５）優遇措置 当社規程に基づく退職金に加え、特別加算金を支給します。

  さらに、希望者に対しては再就職支援を行います。

 ３． 今後の見通し

  今回の募集に伴い発生する特別加算金等の費用については、2020 年 3 月期決算および 2021 年 3

月期決算において費用（特別損失）として計上する予定です。但し、現時点で応募者数等を正確に

見積もることができないため、当社の業績に与える影響については、確定次第改めて公表いたしま

す。

－１－

以 上